
VSC Klingenthal e.V. Skiverband Sachsen

Deutsche Meisterschaften Skisprung
Klingenthal/Mühlleithen

03. bis 05. November 2023

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Technisch Delegierter: Mirko Hünefeld A: Haenel, Ruben (SVSAC)
Rennleiter: Max Meinhold B: Knoll, Bob (TSV)

Trainer Herren: Stefan Horngacher C: Kunzmann, Uwe (SBW)
Trainer Damen: Thomas Juffinger D: Scherm, Thomas (BSV)

E: Zahrada, Kevin (SVSA)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 140 m Lufttemperatur: 4.0°C
K-Point: 125 m Luftfeuchtigkeit: 97%

Meter Wert: 1.8 Windgeschwindigkeit: 0,06 -1,97 m/s
Gate Faktor: 7.67 Pkt./m Beginn: 18:00 Uhr

Wind Faktor (Head/Tail): 10.8 / 16.2 Pkt./m Ende: 20:31 Uhr

Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N.

Jugend J17 m, 125.0 m Schanze

1 4 REITER Alex 06  135.5 78.9 17.0 17.5 17.0 17.5 16.5 51.5 1.43 -15.4 26 -20.7 94.3 192.0
SC Oberstdorf / SIO BSV  135.5 78.9 17.5 18.0 18.0 17.5 18.0 53.5 1.30 -14.0 26 -20.7 97.7

2 2 RIEMANN Nando 07  129.0 67.2 17.5 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 1.34 -14.5 26 -20.7 83.0 156.0
WSV Braunlage / SGO NSV  120.5 51.9 17.0 16.5 17.0 16.5 17.0 50.5 0.81 -8.7 26 -20.7 73.0

3 3 KUPKE Björn 06  119.0 49.2 16.0 16.0 16.0 16.5 15.5 48.0 1.22 -13.2 26 -20.7 63.3 112.0

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC  107.0 27.6 16.5 15.5 16.5 16.0 16.5 49.0 0.67 -7.2 26 -20.7 48.7
4 1 GÜNTHER Louis 07  98.5 12.3 16.0 15.0 16.5 15.5 14.5 46.5 0.84 -9.1 26 -20.7 29.0 51.9

TSG Ruhla/WSC 07 / SGO TSV  92.0  .6 16.0 14.5 15.5 15.5 15.5 46.5 0.32 -3.5 26 -20.7 22.9

Junioren J19, 125.0 m Schanze

1 35 TITTEL Adrian 04  139.5 86.1 16.5 18.0 18.0 18.0 17.5 53.5 0.83 -9.0 20 130.6 249.7

SG Nickelhütte Aue / BwFb SVSAC  133.5 75.3 17.5 17.5 18.5 17.5 18.5 53.5 0.26 -2.8 22 -6.9 119.1
2 23 VAGUL Kaimar 07  128.0 65.4 16.5 17.0 17.5 17.0 17.0 51.0 0.71 -7.7 20 108.7 216.4

SC Oberstdorf BSV  126.5 62.7 17.0 17.5 17.5 17.0 17.5 52.0 0.65 -7.0 20 107.7
3 31 UNGLAUBE Max 06  133.5 75.3 17.0 17.0 17.5 17.5 17.5 52.0 1.72 -18.6 20 108.7 211.5

WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. / SIO LSVBR  125.0 60.0 17.0 17.0 17.5 17.0 17.5 51.5 0.81 -8.7 20 102.8
4 39 BAYER Ben 04  130.5 69.9 17.0 17.5 18.5 18.0 18.5 54.0 1.21 -13.1 20 110.8 205.6

VFL Pfullingen / ZST SBW  118.5 48.3 18.0 18.0 18.0 18.0 18.0 54.0 0.06 -0.6 22 -6.9 94.8

5 32 MALCHER Elias 05  121.5 53.7 17.0 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 0.59 -6.4 20 96.8 182.1
SC Ruhpolding / CJD BSV  115.5 42.9 16.5 16.5 17.5 16.5 17.0 50.0 0.70 -7.6 20 85.3

6 27 KLOSS Robin 05  116.5 44.7 16.5 16.5 17.5 16.5 17.0 50.0 1.11 -12.0 20 82.7 175.5
SC Willingen / SIWI HSV  118.5 48.3 16.5 16.5 18.0 16.5 17.5 50.5 0.56 -6.0 20 92.8

7 34 FAIßT Jannik 04  100.5 15.9 15.5 15.0 16.5 16.0 16.0 47.5 0.66 -7.1 20 56.3 150.5
SV Baiersbronn / ZST SBW  121.0 52.8 16.5 16.5 18.0 17.0 17.5 51.0 0.89 -9.6 20 94.2
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N.

8 22 FRISCHMANN Felix 05  104.0 22.2 16.0 15.5 17.0 16.0 15.5 47.5 0.57 -6.2 20 63.5 137.0
WSV Grüna / SGO`th SVSAC  110.0 33.0 16.0 16.0 17.5 16.0 17.0 49.0 0.79 -8.5 20 73.5

9 25 BREHM Bruno 05  102.5 19.5 14.5 13.5 15.0 14.0 14.5 43.0 1.10 -11.9 20 50.6 110.3
WSV 08 Lauscha / SGO TSV  101.5 17.7 16.0 15.5 16.5 16.0 16.5 48.5 0.60 -6.5 20 59.7

10 24 HOFMANN Hannes 05  100.5 15.9 15.5 15.0 16.0 16.0 15.0 46.5 1.51 -16.3 20 46.1 105.4
WSV Isny SBW  100.0 15.0 16.0 15.0 16.5 16.0 16.0 48.0 0.34 -3.7 20 59.3

11 26 STOLZ Eric 05  89.5 -3.9 15.0 14.5 15.5 15.0 15.0 45.0 0.93 -10.0 20 31.1 67.1

WSV 08 Lauscha / SGO TSV  90.0 -3.0 15.5 14.5 17.0 15.0 15.5 46.0 0.65 -7.0 20 36.0

Juniorinnen J19, 125.0 m Schanze

1 8 HOLZ Alvine 04  123.0 56.4 15.5 16.5 16.5 16.5 16.0 49.0 0.67 -7.2 34 -48.3 49.9 108.3
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR  131.5 71.7 16.0 16.5 16.0 16.5 16.5 49.0 1.30 -14.0 34 -48.3 58.4

2 9 EBERLE Joanna 05  120.5 51.9 16.0 16.0 15.0 15.5 14.0 46.5 0.84 -9.1 34 -48.3 41.0 86.2

SC Oberstdorf / SIO BSV  123.0 56.4 16.5 16.5 17.0 16.5 16.5 49.5 1.15 -12.4 34 -48.3 45.2
3 12 BÖHME Lia 05  111.0 34.8 15.5 16.0 15.5 16.0 16.5 47.5 0.76 -8.2 34 -48.3 25.8 64.5

VSC Klingenthal / SGK SVSAC  118.5 48.3 16.0 16.5 16.5 16.5 16.0 49.0 0.95 -10.3 34 -48.3 38.7
4 10 KIECHLE Sina 07  114.0 40.2 16.0 16.0 16.5 16.5 16.0 48.5 1.10 -11.9 34 -48.3 28.5 62.7

SC Oberstdorf BSV  116.0 43.8 16.5 16.5 17.0 16.5 17.0 50.0 1.05 -11.3 34 -48.3 34.2
5 11 LEBELT Klara 05  108.0 29.4 16.0 15.5 16.5 16.5 15.0 48.0 1.09 -11.8 34 -48.3 17.3 36.0

VSC Klingenthal / SGK SVSAC  108.0 29.4 16.0 16.0 16.5 16.0 16.5 48.5 1.01 -10.9 34 -48.3 18.7

6 6 FÄRBER Nadine 06  109.0 31.2 16.0 15.0 16.5 16.0 16.0 48.0 1.57 -17.0 34 -48.3 13.9 33.9
TSV Buchenberg / SIO BSV  106.5 26.7 16.0 15.0 20.0 16.0 16.5 48.5 0.64 -6.9 34 -48.3 20.0

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 21
In der Wertung: 21

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 89.5 115.9 139.5

  Geschwindigkeit [km/h]:
  Wind [m/s]: 0.57 1.04 1.72

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 90.0 115.2 135.5

  Geschwindigkeit [km/h]:
  Wind [m/s]: 0.06 0.74 1.30

Für die Richtigkeit:

(Alexander Ziron)
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VSC Klingenthal e.V. Skiverband Sachsen

Deutsche Meisterschaften Skisprung
Klingenthal/Mühlleithen

03. bis 05. November 2023

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Technisch Delegierter: Mirko Hünefeld A: Haenel, Ruben (SVSAC)
Rennleiter: Max Meinhold B: Knoll, Bob (TSV)

Trainer Herren: Stefan Horngacher C: Kunzmann, Uwe (SBW)
Trainer Damen: Thomas Juffinger D: Scherm, Thomas (BSV)

E: Zahrada, Kevin (SVSA)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 140 m Lufttemperatur: 4.0°C
K-Point: 125 m Luftfeuchtigkeit: 97%

Meter Wert: 1.8 Windgeschwindigkeit: 0,06 -1,97 m/s
Gate Faktor: 7.67 Pkt./m Beginn: 18:00 Uhr

Wind Faktor (Head/Tail): 10.8 / 16.2 Pkt./m Ende: 20:31 Uhr

Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N.

Herren, 125.0 m Schanze

1 42 HAMANN Martin 97  137.0 81.6 18.0 18.0 18.5 18.0 18.5 54.5 1.28 -13.8 12 27.6 149.9 294.9
SG Nickelhütte Aue / BPOL SVSAC  137.0 81.6 18.0 18.5 19.0 18.5 19.0 56.0 0.59 -6.4 16 13.8 145.0

2 46 LEYHE Stephan 92  137.5 82.5 17.5 17.5 18.0 17.5 18.0 53.0 1.09 -11.8 12 27.6 151.3 293.1
SC Willingen / BwT HSV  138.5 84.3 18.5 18.5 18.5 18.5 18.5 55.5 1.09 -11.8 16 13.8 141.8

3 45 RAIMUND Philipp 00  133.0 74.4 17.0 17.0 18.0 17.5 17.0 51.5 1.17 -12.6 12 27.6 140.9 289.3

SC Oberstdorf / BwS BSV  138.5 84.3 18.0 18.0 19.0 18.0 18.5 54.5 0.39 -4.2 16 13.8 148.4
4 50 WELLINGER Andreas 95  140.5 87.9 18.5 18.0 19.0 19.0 19.0 56.5 1.31 -14.1 12 27.6 157.9 287.8

SC Ruhpolding / ZST BSV  129.0 67.2 18.5 18.0 18.0 18.5 18.0 54.5 0.52 -5.6 16 13.8 129.9
5 49 GEIGER Karl 93  130.0 69.0 18.0 17.5 18.5 18.0 18.5 54.5 0.53 -5.7 12 27.6 145.4 283.1

SC Oberstdorf / ZST BSV  131.0 70.8 18.0 18.0 19.0 18.0 19.0 55.0 0.18 -1.9 16 13.8 137.7
6 44 PASCHKE Pius 90  135.5 78.9 18.0 17.5 18.0 18.0 18.5 54.0 1.42 -15.3 12 27.6 145.2 276.4

WSV Kiefersfelden / LpB BSV  128.5 66.3 18.0 17.5 18.0 17.5 18.0 53.5 0.22 -2.4 16 13.8 131.2

7 43 HOFFMANN Felix 97  130.0 69.0 18.0 17.0 17.0 17.5 17.5 52.0 1.09 -11.8 12 27.6 136.8 249.8
SWV Goldlauter / BPOL TSV  120.0 51.0 18.0 17.5 18.5 17.5 18.0 53.5 0.49 -5.3 16 13.8 113.0

8 35 TITTEL Adrian 04  139.5 86.1 16.5 18.0 18.0 18.0 17.5 53.5 0.83 -9.0 20 130.6 249.7
SG Nickelhütte Aue / BwFb SVSAC  133.5 75.3 17.5 17.5 18.5 17.5 18.5 53.5 0.26 -2.8 22 -6.9 119.1

9 47 SCHMID Constantin 99  122.5 55.5 17.5 17.0 17.0 17.5 17.5 52.0 0.78 -8.4 12 27.6 126.7 237.4
WSV Oberaudorf / ZST BSV  118.5 48.3 17.0 16.5 17.5 16.5 17.0 50.5 0.18 -1.9 16 13.8 110.7

10 48 EISENBICHLER Markus 91  125.0 60.0 17.5 17.0 18.0 17.0 18.0 52.5 0.74 -8.0 12 27.6 132.1 236.2

TSV Siegsdorf / BPOL BSV  120.0 51.0 16.5 15.5 15.5 15.5 16.0 47.0 0.71 -7.7 16 13.8 104.1
11 41 BRAUN Finn 02  138.5 84.3 17.5 18.0 18.5 18.5 18.5 55.0 1.48 -16.0 20 123.3 231.0

SV Baiersbronn / BwT SBW  126.5 62.7 17.5 17.5 18.0 17.5 18.0 53.0 0.10 -1.1 22 -6.9 107.7
12 23 VAGUL Kaimar 07  128.0 65.4 16.5 17.0 17.5 17.0 17.0 51.0 0.71 -7.7 20 108.7 216.4

SC Oberstdorf BSV  126.5 62.7 17.0 17.5 17.5 17.0 17.5 52.0 0.65 -7.0 20 107.7
13 38 STEINBEISSER Simon 03  133.5 75.3 17.0 17.0 18.0 17.5 18.0 52.5 1.67 -18.0 20 109.8 216.1

SC Ruhpolding / BPOL BSV  123.5 57.3 16.5 17.0 17.5 17.0 17.5 51.5 0.23 -2.5 20 106.3
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N.

14 40 SPIEWOK Simon 02  129.5 68.1 17.0 17.0 16.5 17.5 17.0 51.0 1.00 -10.8 20 108.3 213.9
Tus Neuenrade / ZST WSV  126.0 61.8 17.0 17.0 18.5 17.0 18.0 52.0 0.76 -8.2 20 105.6

15 29 GEYER Luca 02  131.0 70.8 17.0 17.0 17.5 17.5 17.5 52.0 1.10 -11.9 20 110.9 213.5
WSV 08 Lauscha / BwO TSV  124.5 59.1 17.5 16.5 18.0 17.0 17.0 51.5 0.10 -1.1 22 -6.9 102.6

16 31 UNGLAUBE Max 06  133.5 75.3 17.0 17.0 17.5 17.5 17.5 52.0 1.72 -18.6 20 108.7 211.5
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. / SIO LSVBR  125.0 60.0 17.0 17.0 17.5 17.0 17.5 51.5 0.81 -8.7 20 102.8

17 39 BAYER Ben 04  130.5 69.9 17.0 17.5 18.5 18.0 18.5 54.0 1.21 -13.1 20 110.8 205.6

VFL Pfullingen / ZST SBW  118.5 48.3 18.0 18.0 18.0 18.0 18.0 54.0 0.06 -0.6 22 -6.9 94.8
18 28 HOYER Eric 02  125.0 60.0 17.0 16.0 18.0 17.0 17.5 51.5 0.97 -10.5 20 101.0 191.0

SG Nickelhütte Aue / LpSa SVSAC  118.5 48.3 16.5 16.0 18.0 16.5 17.0 50.0 0.77 -8.3 20 90.0
19 37 SCHMID Emanuel 03  132.5 73.5 17.5 17.5 18.0 18.0 18.0 53.5 1.97 -21.3 20 105.7 185.2

WSV Oberaudorf / ZST BSV  113.0 38.4 16.5 16.5 18.0 16.5 17.0 50.0 0.82 -8.9 20 79.5
20 32 MALCHER Elias 05  121.5 53.7 17.0 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 0.59 -6.4 20 96.8 182.1

SC Ruhpolding / CJD BSV  115.5 42.9 16.5 16.5 17.5 16.5 17.0 50.0 0.70 -7.6 20 85.3

21 27 KLOSS Robin 05  116.5 44.7 16.5 16.5 17.5 16.5 17.0 50.0 1.11 -12.0 20 82.7 175.5
SC Willingen / SIWI HSV  118.5 48.3 16.5 16.5 18.0 16.5 17.5 50.5 0.56 -6.0 20 92.8

22 36 SCHWARZ Sebastian 03  114.0 40.2 15.5 16.0 17.0 16.5 17.0 49.5 1.29 -13.9 20 75.8 166.1
WSV Reit im Winkl / BwS BSV  116.5 44.7 16.0 16.5 17.0 16.5 16.5 49.5 0.36 -3.9 20 90.3

23 34 FAIßT Jannik 04  100.5 15.9 15.5 15.0 16.5 16.0 16.0 47.5 0.66 -7.1 20 56.3 150.5
SV Baiersbronn / ZST SBW  121.0 52.8 16.5 16.5 18.0 17.0 17.5 51.0 0.89 -9.6 20 94.2

24 22 FRISCHMANN Felix 05  104.0 22.2 16.0 15.5 17.0 16.0 15.5 47.5 0.57 -6.2 20 63.5 137.0

WSV Grüna / SGO`th SVSAC  110.0 33.0 16.0 16.0 17.5 16.0 17.0 49.0 0.79 -8.5 20 73.5
25 30 FUCHS Eric 01  109.5 32.1 16.5 15.5 15.5 16.0 16.0 47.5 0.94 -10.2 20 69.4 135.4

SC Oberstdorf / BwS BSV  103.5 21.3 16.0 15.0 16.5 16.0 16.5 48.5 0.35 -3.8 20 66.0
26 33 FRIES Philipp 03  99.5 14.1 13.5 13.5 14.0 14.5 14.0 41.5 0.63 -6.8 20 48.8 112.1

SC Ruhpolding / BPOL BSV  104.5 23.1 14.5 14.5 16.0 15.5 15.5 45.5 0.49 -5.3 20 63.3
27 25 BREHM Bruno 05  102.5 19.5 14.5 13.5 15.0 14.0 14.5 43.0 1.10 -11.9 20 50.6 110.3

WSV 08 Lauscha / SGO TSV  101.5 17.7 16.0 15.5 16.5 16.0 16.5 48.5 0.60 -6.5 20 59.7
28 24 HOFMANN Hannes 05  100.5 15.9 15.5 15.0 16.0 16.0 15.0 46.5 1.51 -16.3 20 46.1 105.4

WSV Isny SBW  100.0 15.0 16.0 15.0 16.5 16.0 16.0 48.0 0.34 -3.7 20 59.3
29 26 STOLZ Eric 05  89.5 -3.9 15.0 14.5 15.5 15.0 15.0 45.0 0.93 -10.0 20 31.1 67.1

WSV 08 Lauscha / SGO TSV  90.0 -3.0 15.5 14.5 17.0 15.0 15.5 46.0 0.65 -7.0 20 36.0

Damen, 125.0 m Schanze

1 20 FREITAG Selina 01  130.5 69.9 17.5 17.5 17.5 17.5 18.0 52.5 1.48 -16.0 22 41.4 147.8 295.9

WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / ZST SVSAC  130.5 69.9 17.5 17.5 18.0 18.0 18.0 53.5 0.91 -9.8 24 34.5 148.1
2 21 SCHMID Katharina 96  127.0 63.6 18.0 17.0 17.0 17.5 17.0 51.5 0.85 -9.2 22 41.4 147.3 284.3

SC Oberstdorf / ZST BSV  124.0 58.2 17.5 17.0 17.5 17.5 17.5 52.5 0.76 -8.2 24 34.5 137.0

3 19 RUPPRECHT Anna 96  114.0 40.2 17.0 16.5 18.5 16.5 17.5 51.0 0.68 -7.3 22 41.4 125.3 244.3
SC Degenfeld / BPOL SBW  111.5 35.7 17.0 16.5 17.0 16.5 17.0 50.5 0.16 -1.7 24 34.5 119.0

4 14 KÜBLER Pia-Lilian 02  114.0 40.2 16.0 15.0 16.0 16.0 15.5 47.5 1.45 -15.7 22 41.4 113.4 232.0
SV Zschopau / BwFb SVSAC  118.5 48.3 16.0 16.5 16.5 15.5 16.0 48.5 1.18 -12.7 24 34.5 118.6

5 17 HESSLER Pauline 98  110.5 33.9 17.0 15.5 16.0 16.0 16.0 48.0 0.85 -9.2 22 41.4 114.1 228.7
WSV 08 Lauscha / BwO TSV  114.5 41.1 16.5 16.5 17.0 16.5 16.5 49.5 0.97 -10.5 24 34.5 114.6

6 15 SEYFARTH Juliane 90  110.5 33.9 17.0 16.0 16.5 16.0 17.0 49.5 0.83 -9.0 22 41.4 115.8 221.1

TSG Ruhla/WSC 07 / BwO TSV  106.5 26.7 17.0 16.0 16.5 16.0 16.5 49.0 0.45 -4.9 24 34.5 105.3
7 18 GÖRLICH Luisa 98  102.5 19.5 17.0 15.5 16.0 16.0 16.5 48.5 0.84 -9.1 22 41.4 100.3 218.9

WSV 08 Lauscha / SIO TSV  115.0 42.0 17.0 16.5 17.0 16.5 17.0 50.5 0.78 -8.4 24 34.5 118.6
8 16 REISCH Agnes 99  110.0 33.0 16.0 16.0 16.0 16.0 16.5 48.0 1.11 -12.0 22 41.4 110.4 216.6

WSV Isny / ZST SBW  111.5 35.7 16.5 16.0 16.5 16.0 16.5 49.0 1.20 -13.0 24 34.5 106.2
9 8 HOLZ Alvine 04  123.0 56.4 15.5 16.5 16.5 16.5 16.0 49.0 0.67 -7.2 34 98.2 204.9

WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR  131.5 71.7 16.0 16.5 16.0 16.5 16.5 49.0 1.30 -14.0 34 106.7
10 9 EBERLE Joanna 05  120.5 51.9 16.0 16.0 15.0 15.5 14.0 46.5 0.84 -9.1 34 89.3 182.8

SC Oberstdorf / SIO BSV  123.0 56.4 16.5 16.5 17.0 16.5 16.5 49.5 1.15 -12.4 34 93.5
11 12 BÖHME Lia 05  111.0 34.8 15.5 16.0 15.5 16.0 16.5 47.5 0.76 -8.2 34 74.1 161.1

VSC Klingenthal / SGK SVSAC  118.5 48.3 16.0 16.5 16.5 16.5 16.0 49.0 0.95 -10.3 34 87.0

12 10 KIECHLE Sina 07  114.0 40.2 16.0 16.0 16.5 16.5 16.0 48.5 1.10 -11.9 34 76.8 159.3
SC Oberstdorf BSV  116.0 43.8 16.5 16.5 17.0 16.5 17.0 50.0 1.05 -11.3 34 82.5

13 11 LEBELT Klara 05  108.0 29.4 16.0 15.5 16.5 16.5 15.0 48.0 1.09 -11.8 34 65.6 132.6
VSC Klingenthal / SGK SVSAC  108.0 29.4 16.0 16.0 16.5 16.0 16.5 48.5 1.01 -10.9 34 67.0

14 6 FÄRBER Nadine 06  109.0 31.2 16.0 15.0 16.5 16.0 16.0 48.0 1.57 -17.0 34 62.2 130.5
TSV Buchenberg / SIO BSV  106.5 26.7 16.0 15.0 20.0 16.0 16.5 48.5 0.64 -6.9 34 68.3

15 13 LAUE Josephin 01  109.0 31.2 15.0 15.5 16.0 15.5 16.0 47.0 1.24 -13.4 34 64.8 122.5

SFV Rothenburg / BwS SVSA  103.0 20.4 15.5 15.5 16.5 15.5 16.5 47.5 0.94 -10.2 34 57.7
16 5 TYRALLA Maike 02  102.0 18.6 16.0 15.0 16.0 16.0 15.0 47.0 1.35 -14.6 34 51.0 106.3

SK Meinerzhagen WSV  102.5 19.5 16.0 15.0 16.0 15.5 16.0 47.5 1.08 -11.7 34 55.3
17 7 DRAX Ronja 03  104.5 23.1 15.0 14.0 15.5 13.5 14.5 43.5 1.66 -17.9 34 48.7 104.6

SC Partenkirchen / BwS BSV  104.0 22.2 15.5 14.0 17.0 15.0 15.5 46.0 1.14 -12.3 34 55.9

DP J17, 125.0 m Schanze

1 4 REITER Alex 06  135.5 78.9 17.0 17.5 17.0 17.5 16.5 51.5 1.43 -15.4 26 115.0 233.4
SC Oberstdorf / SIO BSV  135.5 78.9 17.5 18.0 18.0 17.5 18.0 53.5 1.30 -14.0 26 118.4

2 2 RIEMANN Nando 07  129.0 67.2 17.5 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 1.34 -14.5 26 103.7 197.4

WSV Braunlage / SGO NSV  120.5 51.9 17.0 16.5 17.0 16.5 17.0 50.5 0.81 -8.7 26 93.7
3 3 KUPKE Björn 06  119.0 49.2 16.0 16.0 16.0 16.5 15.5 48.0 1.22 -13.2 26 84.0 153.4

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC  107.0 27.6 16.5 15.5 16.5 16.0 16.5 49.0 0.67 -7.2 26 69.4
4 1 GÜNTHER Louis 07  98.5 12.3 16.0 15.0 16.5 15.5 14.5 46.5 0.84 -9.1 26 49.7 93.3

TSG Ruhla/WSC 07 / SGO TSV  92.0  .6 16.0 14.5 15.5 15.5 15.5 46.5 0.32 -3.5 26 43.6
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